
Algemeen

Gegevens onderneming

Vlaming Schilders B.V. h.o.d.n. Vlaming Vastgoedzorg
Statutaire zetel: Den Haag 
Vestigingsadres: Theems 45, te (2502 EM) Den Haag  
Dossiernr. Kamer van Koophandel: 27082395

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Zie openbaar verslag nummer 1. 

Uit het uittreksel van de Kamer van Koophandel blijkt dat de onderneming als 
bedrijfsomschrijving heeft “het uitvoeren van schilderwerken, wandafwerking en 
behangwerken, alles in de ruimste zin”. Gefailleerde is een schildersbedrijf met een 
bedrijfsruimte aan de Theems 45 te Den Haag.

Activiteiten onderneming

Omzetgegevens

Zie openbaar verslag nummer 1. 

2010: EUR 1.294.181,03
2011: EUR 1.217.214,20
2012: EUR 898.284,48

Omzetgegevens

Personeel gemiddeld aantal

Zie openbaar verslag nummer 1. 

Naar zeggen van de bestuurder waren per faillissementsdatum 9 werknemers in dienst.

Personeel gemiddeld aantal

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000000167:F002

23-04-2013

mr. A.M.H. van der Poort-Schoenmakers

Curator: mr. P.E. van den Berg

Insolventienummer: F.09/13/368

Pagina 1 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-01-2017Datum:Nummer: 3



Saldo einde verslagperiode

EUR 99.469.91.

EUR 99.536,79.

EUR 78.542,15.

Saldo einde verslagperiode

Verslagperiode

23 oktober 2014 t/m 22 april 2015.

23 april 2015 tot en met 22 oktober 2015.

Eindverslag: 23 oktober 2015 tot en met 25 januari 2017

Verslagperiode

Bestede uren in verslagperiode

21,30 uren.

25,85 uren. 

Bestede uren in verslagperiode

Bestede uren totaal

181,65 uren.

237,86 uren. 

Bestede uren totaal

Toelichting

Geen bijzonderheden.

Er kunnen aan dit verslag en volgende faillissementsverslagen geen rechten worden 
ontleend. Niets in dit verslag kan worden geïnterpreteerd als een erkenning van 
aansprakelijkheid en/of als afstand van enig recht.

Toelichting

Pagina 2 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-01-2017Datum:Nummer: 3



1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Zie openbaar verslag nummer 1. 

Gefailleerde is opgericht op 13 november 1972. De bestuurder van gefailleerde is de 
heer L. Niemantsverdriet sinds 6 mei 2010.

De enig aandeelhouder van gefailleerde is per 17 november 2011 N. van der Ham 
Beheer B.V., statutair gevestigd te Rotterdam en kantoorhoudende te (3016 DH) 
Rotterdam aan de Westerstraat 42. N. van der Ham Beheer B.V. is door de Rechtbank 
Rotterdam op 16 april 2013 in staat van faillissement verklaard met aanstelling van mr. 
R.C. Steenhoek als curator.

De bestuurder van N. van der Ham Beheer B.V. zijn Saboma B.V., statutair gevestigd te 
Puttershoek en kantoorhoudende te (3297 BX) Puttershoek aan de Maerten Bollesteeg 1
 en Skinke B.V., statutair gevestigd te Rotterdam en kantoorhoudende te (3061 ZM) 
Rotterdam aan de Assendelfstraat 50 c.

N. van der Ham Beheer B.V. is tevens enig aandeelhouder van Schildersbedrijf N. van 
der Ham B.V. welke vennootschap door de Rechtbank Rotterdam op 2 april 2013 in staat 
van faillissement is verklaard met aanstelling van mr. R.C. Steenhoek als curator.

1.2 Directie en organisatie

1.3 Winst en verlies

Zie openbaar verslag nummer 4. 

Uit de jaarrekening 2011 blijkt een verlies van 
EUR 2.841,- over 2011 en een verlies van EUR 42.889,- over 2010.

1.4 Winst en verlies

1.5 Balanstotaal

Zie openbaar verslag nummer 4. 

Uit de jaarrekening 2011 blijkt een balanstotaal van 
2011: EUR 580.862
2010: EUR 612.420 

1.6 Balanstotaal

1.7 Lopende procedures

Niet van toepassing. 

1.8 Lopende procedures

Pagina 3 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-01-2017Datum:Nummer: 3



1.9 Verzekeringen

Zie openbaar verslag nummer 2. 

Gefailleerde had een bedrijfspolis bij ABN AMRO Bank N.V. De verzekering is geroyeerd 
per faillissementsdatum en de restitutiebedragen zijn op de boedelrekening ontvangen. 

1.10 Verzekeringen

1.11 Huur

Zie openbaar verslag nummer 1. 

Gefailleerde huurt een pand aan de Theems 45 te Den Haag. De huur is opgezegd door 
de verhuurder met inachtneming van de wettelijke opzegtermijn. 

1.12 Huur

1.13 Oorzaak faillissement

Zie openbaar verslag nummer 1. 

Naar zeggen van de bestuurder is, mede door de faillissementen van Schildersbedrijf N. 
Van der Ham B.V. en N. Van der Ham Beheer B.V., er geen mogelijkheid meer om de 
schuldenlast te voldoen. Gefailleers schijnt daarbij ook volledig afhankelijk te zijn van 
financiering van Schildersbedrijf N. Van der Ham B.V. Daarnaast is de omzet de 
afgelopen jaren sterk afgenomen, mede door de crisis in de bouwsector en een lange 
periode van winterse omstandigheden. Een faillissement leek vervolgens 
onafwendbaar.

1.14 Oorzaak faillissement

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Zie openbaar verslag nummer 1. 

Naar zeggen van de bestuurder waren per faillissementsdatum 9 werknemers in dienst.

2.2 Aantal ten tijde van faillissement

2.3 Aantal in jaar voor faillissement

Zie openbaar verslag nummer 1. 

Hieromtrent zijn geen gegevens bekend. 

2.4 Aantal in jaar voor faillissement

Pagina 4 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-01-2017Datum:Nummer: 3



2.5 Datum ontslagaanzegging

Zie openbaar verslag nummer 1. 

Op 1 mei 2013 zijn alle werknemers met machtiging van de rechter-commissaris en 
inachtneming van de geldende opzegtermijnen ontslagen.

2.6 Datum ontslagaanzegging

2.7 Werkzaamheden

Geen. 

2.8 Werkzaamheden

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Zie openbaar verslag nummer 1. 

Uit de gegevens van het Kadaster blijkt dat gefailleerde geen onroerende zaken op haar 
naam heeft staan. 

3.2 Onroerende zaken: Beschrijving

3.3 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing. 

3.4 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

3.5 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing. 

3.6 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

3.7 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing. 

3.8 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

3.9 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Geen. 

3.10 Onroerende zaken: Werkzaamheden

3.11 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Zie openbaar verslag nummer 1. 

Pagina 5 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-01-2017Datum:Nummer: 3



De bedrijfsmiddelen van gefailleerde bestaan uit standaard kantoorinventaris.

De bedrijfsmiddelen en Goodwill behorende bij de bedrijfsmiddelen, debiteuren (zie 4.1), 
offertes, onderhanden werken en voorraden (zie 3.11) zijn door de curator verkocht aan 
de heer N. van der Ham.

3.12 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

3.13 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Zie openbaar verslag nummer 1. 

€ 20.000,- voor zowel de bedrijfsmiddelen, offertes, onderhanden werken, voorraden en 
Goodwill. De koopsom wordt in verschillende delen door koper betaald.

3.14 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

3.15 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing. 

3.16 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

3.17 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.18 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

3.19 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Geen.

3.20 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

3.21 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Zie openbaar verslag nummer 1. 

De voorraden bestaan uit kleine restanten schildersmateriaal.

Daarnaast beschikt gefailleerde over offertes en onderhanden werken.

3.22 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

3.23 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Zie openbaar verslag nummer 1. 

Zie 3.7.

3.24 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Pagina 6 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-01-2017Datum:Nummer: 3



3.25 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing. 

3.26 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

3.27 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Geen.

3.28 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

3.29 Andere activa: Beschrijving

Auto’s:
Zie openbaar verslag nummer 1. 

Banken:
Zie openbaar verslag nummer 2.   

Kasgelden:
Zie openbaar verslag nummer 1. 

Auto’s:
Volgens opgave van de RDW staan er geen kentekens op naam van gefailleerde.

Banken:
Gefailleerde heeft een rekening-courant bij de Rabobank. De creditsaldi is op de 
boedelrekenin ontvangen. Tevens heeft gefailleerde een G-Rekening.

Kasgelden:
Er is geen kasgeld aangetroffen.

3.30 Andere activa: Beschrijving

3.31 Andere activa: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing. 

3.32 Andere activa: Verkoopopbrengst

3.33 Andere activa: Werkzaamheden

Geen.

3.34 Andere activa: Werkzaamheden

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Zie openbaar verslag nummer 1. 

Pagina 7 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-01-2017Datum:Nummer: 3



Uit de administratie blijkt een openstaande debiteurenpost van € 77.491,45,-. 

4.2 Omvang debiteuren

4.3 Opbrengst

Zie openbaar verslag nummer 1. 

De openstaande debiteurenpost is aan de heer N. van der Ham verkocht voor € 73.616,-.

4.4 Opbrengst

4.5 Boedelbijdrage

Niet van toepassing. 

4.6 Boedelbijdrage

4.7 Werkzaamheden

Geen. 

4.8 Werkzaamheden

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Niet van toepassing. 

5.2 Vordering van bank(en)

5.3 Leasecontracten

Niet van toepassing. 

5.4 Leasecontracten

5.5 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 

5.6 Beschrijving zekerheden

5.7 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 

5.8 Separatistenpositie

5.9 Boedelbijdragen

Niet van toepassing. 

Pagina 8 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-01-2017Datum:Nummer: 3



5.10 Boedelbijdragen

5.11 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 

5.12 Eigendomsvoorbehoud

5.13 Retentierechten

Niet van toepassing. 

5.14 Retentierechten

5.15 Reclamerechten

Niet van toepassing. 

5.16 Reclamerechten

5.17 Werkzaamheden

Geen.

5.18 Werkzaamheden

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 

6.2 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

6.3 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing. 

6.4 Voortzetten: Financiële verslaglegging
6.5 Voortzetten: Werkzaamheden

Geen.

6.6 Voortzetten: Werkzaamheden

6.7 Doorstart: Beschrijving

Zie openbaar verslag nummer 1. 

Zie 3.7, 3.11 en 4.2.

6.8 Doorstart: Beschrijving

Pagina 9 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-01-2017Datum:Nummer: 3



6.9 Doorstart: Verantwoording

Zie openbaar verslag nummer 1. 

Zie 3.7, 3.11 en 4.2.

6.10 Doorstart: Verantwoording

6.11 Doorstart: Opbrengst

Zie openbaar verslag nummer 1. 

EUR 93.616.

6.12 Doorstart: Opbrengst

6.13 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.14 Doorstart: Boedelbijdrage

6.15 Doorstart: Werkzaamheden

Geen.

6.16 Doorstart: Werkzaamheden

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er lijkt vooralsnog voldaan te zijn aan de boekhoudplicht ex. artikel 2:10 BW.

Er is voldaan aan de boekhoudplicht ex artikel 2:10 Bw.

7.2 Boekhoudplicht

7.3 Depot jaarrekeningen

Hieraan is niet voldaan. Zie openbaar verslag nummer 1. 

Uit de gegevens van de Kamer van Koophandel is gebleken dat de jaarrekening over 
2010 op 15 februari 2012 is gedeponeerd en de jaarrekening van 2009 op 11 januari 2012 
is gedeponeerd. De jaarrekening over 2011 is niet gedeponeerd.

7.4 Depot jaarrekeningen

7.5 Goedk. Verkl. Accountant

Niet van toepassing. 

Pagina 10 van 
14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-01-2017Datum:Nummer: 3



7.6 Goedk. Verkl. Accountant

7.7 Stortingsverpl. Aandelen

Niet van toepassing.

Dit punt zal niet nader worden onderzocht nu de volstortingsplicht is verjaard.

7.8 Stortingsverpl. Aandelen

7.9 Onbehoorlijk bestuur

Dit is thans in onderzoek.

Ik heb de bestuurder op 21 april 2015 op de hoogte gesteld van mijn bevindingen. Uit het 
administratieonderzoek is namelijk gebleken dat de jaarrekening van gefailleerde over het jaar 
2011 niet is gedeponeerd, terwijl daartoe wel de wettelijke verplichting bestond. De bestuurder 
heeft verklaard dat het faillssement niet te wijten is aan het niet deponeren van de jaarrekening 
maar aan andere (externe) factoren. De door de bestuurder vermelde factoren blijken tevens 
uit mijn onderzoek en acht de curator aannemelijk als belangrijke oorzaak van het faillisement. 
De curator zal derhalve dit punt verder laten rusten.

7.10 Onbehoorlijk bestuur

7.11 Paulianeus handelen

Hiervan is thans niet gebleken.

7.12 Paulianeus handelen

7.13 Werkzaamheden

Afronden administratie onderzoek. 

Overleg en correspondentie bestuurder. 

7.14 Werkzaamheden

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Salaris en kosten curator. Het UWV heeft een boedelvordering van € 63.586,88 ingediend. 

8.2 Boedelvorderingen

8.3 Pref. vord. van de fiscus

€ 134.244,-.

Pagina 11 van 
14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-01-2017Datum:Nummer: 3



EUR 80.841.

EUR 79.277

8.4 Pref. vord. van de fiscus

8.5 Pref. vord. van het UWV

€ 61.409,01.

8.6 Pref. vord. van het UWV

8.7 Andere pref. crediteuren

Niet van toepassing. 

8.8 Andere pref. crediteuren

8.9 Aantal concurrente crediteuren

Zie voorgaande crediteurenlijst.

23.

8.10 Aantal concurrente crediteuren

8.11 Bedrag concurrente crediteuren

€ 151.623,37.

€ 151.416,41

8.12 Bedrag concurrente crediteuren

8.13 Verwachte wijze van afwikkeling

Er zal vermoedelijk geen uitkering aan concurrente crediteuren plaatsvinden. 

Er zal een gedeeltelijke uitkering aan preferente crediteuren plaatsvinden. 

8.14 Verwachte wijze van afwikkeling

8.15 Werkzaamheden

Verwerken ingediende vorderingen.

Onderzoek vordering belastingdienst. 

De gebruikelijke werkzaamheden.

Pagina 12 van 
14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-01-2017Datum:Nummer: 3



8.16 Werkzaamheden

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Niet van toepassing.

9.2 Naam wederpartij(en)

9.3 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.4 Aard procedures

9.5 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.6 Stand procedures

9.7 Werkzaamheden

Geen.

9.8 Werkzaamheden

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Hierover valt thans nog niets te zeggen.

Het faillissement zal worden voorgedragen voor afwikkeling. 

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Plan van aanpak

- onderzoek onbehoorlijk bestuur;
- de gebruikelijke werkzaamheden.

- onderzoek vordering belastingdienst; en
- de gebruikelijke werkzaamheden. 

Afwikkelen faillissement. 

10.4 Plan van aanpak

Pagina 13 van 
14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-01-2017Datum:Nummer: 3



10.5 Indiening volgend verslag

23 oktober 2015.

23 april 2016.

Niet van toepassing. 

10.6 Indiening volgend verslag

10.7 Werkzaamheden

De gebruikelijke werkzaamheden.

10.8 Werkzaamheden

Pagina 14 van 
14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-01-2017Datum:Nummer: 3


